t € Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

IND/GAB/JCSN N°23

Em, 05 de Novembro de 2007.

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES,Vereador

Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, faz indicação, para que
seja encaminhado ao Exmo. Sr. Edival José Petri, DD. Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de providência, por onde solicita de Sua Ex^.,
o que segue:

Através desta venho indicar a Sua Ex^., para que agilize o pagamento í
das diárias dos motoristas que compõem o quadro de funcionários do >
executivo. !

Sabemos que a diária é um direito que assiste a todos os funcionários
e em particular nossos motoristas, quando se deslocam de nosso municípios
para outros em que a distancia não permita que os mesmos façam seu
horário de almoço ou ultrapassem o horário determinado, mas a questão é
que a diária que deveria ser paga no ato da viagem tem demorado em alguns
casos mais de mês para serem pagas, por isso venho pedir que Sua Ex®., se
sensibilize com a situação de nossos motoristas que tanto contribuem para o
bom andamento de nossos serviços, e dê uma solução para este problema,
pois tenho certeza que esta medida trará bons frutos para nosso município.

Esta é uma solicitação coerente e que muito vai contribuir para o
melhor andamento dos serviços públicos de nosso município, pois onde há
satisfação há melhor desempenho.

Plenário Ulisses Guimarães, 05 de Novembro de 2005.

una.. Müni<.pa> f

GlJlÁ^-ãíXÍ^^OAOCARLOS SIMÕES NUNES
Aprovado poi

Sala diis Sassõas
ildant*

VEREADOR

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 I344-wm'vi'.camaraanchieta.com.br